
č. j. ASIST/1473/2023 1/6

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

12. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konala dne 22. 5. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dušek DiS., Bc. Radek Fejfar, Dušan Hýbner, Ing. Milan Lomoz, Martin Toman, Jitka
Tošovská, Lukáš Voleman
Pracovník městského úřadu: Stanislava Blechová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) RaMM - Majetkové záležitosti
3. Dodatek k nájemní smlouvě - Kebab house Bělá pod Bezdězem
4. Směna pozemků - pan xxxxxxxxxx
5. Zveřejnění záměru pronájmu ordinace a čekárny
6. Záměr zveřejnění pronájmu - kiosek na koupališti
7. Pronájem pozemku u vodojemu, umístění atrakcí
8. Pronájem části pozemku pro umístění garáže, ulice Na Pískách
9. Schválení žádosti o pronájem kabinky na koupališti - xxxxxxxxxxxxxx
10. Chaty na koupališti - nájemní smlouvy
11. Podání žádosti o bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
12. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku v lokalitě na Výsluní
13. Výpůjčka částí sousoší sv. Jana Nepomuckého
14. Bezúplatné zapůjčení sportovní haly

C) Správa bytů
15. Přidělení bytu č. 16, Husova 485
16. Revokace usnesení a stanovení doby trvání nájemní smlouvy
17. Navýšení nájemného o inflaci

D) Školství - ZŠ, MŠ
18. Žádost o schválení čerpání finančních prostředků z OP JAK

E) Různé
19. Dodatek ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti



č. j. ASIST/1473/2023 2/6

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze:
Ing. Vltavská - konstatovala, že předložený program nebyl aktualizován o žádný nový bod a členové
RM budou projednávat body tak jak jim byli předem řádně předloženy.
RM vzala na vědomí program tak jak byl předložen.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
Ing. Vltavská - informovala členy RM o úkolech a usneseních, které jsou v řešení.

B) RaMM - Majetkové záležitosti

3. Dodatek k nájemní smlouvě - Kebab house Bělá pod Bezdězem

usnesení č. 233/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje dodatek č.2 ke Smlouvě  o nájmu prostor sloužících
podnikání ze dne 26.6.2018 s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx platný od 1.
6. 2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Směna pozemků - pan xxxxxxxxxx

Diskuze:
RM zahájila diskuzi o problematice tohoto bodu.

usnesení č. 234/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu města neschválit směnu pozemku p.č.
538/6 ostatní plocha o výměře 2463 m2 v k.ú. Vrchbělá a části pozemku p.č. 739/2 trvalý travní porost
o výměře cca 700 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem ve vlastnictví města Bělá pod Bezdězem za pozemek
p.č. 2291/50 orná půda o výměře 2416 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem ve vlastnictví pana
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Zveřejnění záměru pronájmu ordinace a čekárny

usnesení č. 235/2023

Rada města města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor na
adrese  Máchova č.p. 501, 294 21 Bělá pod Bezdězem o celkové výměře 35,69 m2 (14,26 m2

ordinace, čekárna 21,43 m2).

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

6. Záměr zveřejnění pronájmu - kiosek na koupališti

Diskuze:



č. j. ASIST/1473/2023 3/6

RM diskutovala o tomto bodu.

usnesení č. 236/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnení záměru pronájmu části městského pozemku p.č.
2192/2 ostatní plocha o výměře 11 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem v areálu městského koupaliště.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

7. Pronájem pozemku u vodojemu, umístění atrakcí

Diskuze:
RM diskutovala o umístění atrakcí a také o tom, zda je plocha, která byla k umístění atrakcí pronajata,
dostatečně velká.
Ing. Vltavská - informovala o tom, že na místě byla Ing. Rylichová a Ing. Šimůnek, kteří prověřili, že
plocha je opravdu dostatečné velikosti, aby na ní mohli být umístěny aktrakce (střelnice, řetízkový
kolotoč a lodičkové houpačky). Pronajímatel je obeznámem s tím, že smí atrakce umístit pouze na
travnaté ploše a nikoliv na hřišti.

usnesení č. 237/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1118, ostatní plocha o
výměře cca 460m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem od 23.05.2023 do 29.05.2023 za nájemné ve výši
3.500,-Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

8. Pronájem části pozemku pro umístění garáže, ulice Na Pískách

usnesení č. 238/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje pronájem části pozemku p.č. 2896/13 - ostatní plocha v
k. ú. Bělá pod Bezdězem za účelem postavení plechové garáže panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

9. Schválení žádosti o pronájem kabinky na koupališti - xxxxxxxxxxxxxx

Diskuze:
RM diskutovala o tomto bodu.

usnesení č. 239/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pronájem kabiny č. 20 v zadní části na koupališti v Bělé
pod Bezdězem nájemkyni xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 294 21 Bělá pod Bezdězem, na dobu
určitou s platností od 01.06.2023 do 31.12.2023 za celkovou cenu 740,- Kč.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Chaty na koupališti - nájemní smlouvy

Diskuze:
Ing. Vltavská - seznámila radní s okolnostmi tohoto bodu.



č. j. ASIST/1473/2023 4/6

RM následně vedla krátkou diskuzi na základě, které se rozhodla zachovat stav nájemného pod
chatami dle stávajících smluv, s tím že ke změně a navýšení nájemného dle platné tabulky dojde od
ledna 2025.
Dále RM požaduje a ukládá zpracování návrhu nájemních smluv obratem.
RM zároveň doporučuje zkrátit dobu platnosti nájemní smlouvy.

usnesení č. 240/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku ke smlouvě o
nájmu pozemku pod chatami na koupališti p.č. 2192/2 o výměře 356 m², p.č. 2193/1 o výměře 607
m², stp.č. 1417 o výměře 27 m², stp.č. 1419 o výměře 22m², stp.č. 2008 o výměře 19 m², stp.č. 2009
o výměře 22 m², stp.č. 2134 o výměře 25 m², stp.č. 2135 o výměře 21 m², stp.č. 2136 o výměře 32
m2, stp.č. 2139 o výměře 30 m², stp.č. 2146 o výměře 44 m², stp.č. 2215 část o výměře 32 m², stp.č.
2216 o výměře 36 m2 a stp.č. 2261 o výměře 42 m2, to vše v k.ú. Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Podání žádosti o bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových

Diskuze:
RM krátce diskutovala o tomto bodu.
Na jednání RM přišla pí Blechová, referentka rozvoje a majetku města, která radním vysvětlila
problematiku jednotlivých bodů v seznamu, který byl zaslán přílohou.

12. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku v lokalitě na Výsluní

usnesení č. 241/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 664/67
ostatní plocha o výměře 56 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

13. Výpůjčka částí sousoší sv. Jana Nepomuckého

usnesení č. 242/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce částí sousoší sv. Jana
Nepomuckého s Lesy České Republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08
Hradec Králové, IČO 42196451, zastoupené Ing. Miroslavem Švihlíkem, lesním správcem Lesní správy
Česká Lípa, na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Bezúplatné zapůjčení sportovní haly

usnesení č. 243/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření Smlouvy o výpujčce uzavírané mezi Městem Bělá
pod Bezdězem a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění na
bezúplatné zapůjčení sportovní haly pro pořádání sportovně-společenské akce dne 09.06.2023.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1473/2023 5/6

C) Správa bytů

15. Přidělení bytu č. 16, Husova 485

usnesení č. 244/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje přidělení bytu č. 16 v ulici Husova čp. 485, Bělá pod
Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxx ( 5 prohlídek, žádost o byt od 4/2021) na dobu určitou od 01.06.2023
do 30.11.2023 nebo maximálně po dobu vykonávání pracovního poměru jako pečovatelka v DPS Bělá
p. B. za nájemné dle aktuální cenové mapy.

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 3

16. Revokace usnesení a stanovení doby trvání nájemní smlouvy

usnesení č. 245/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem revokuje usnesení č. 385/2021 ze dne 20.9.2021 a schvaluje
uzavírání nájemních smluv na městské byty na dobu určitou půl roku s tím, že pokud bude řádně a
včas placeno nájemné, nebude hrubě porušován domovní řád a byt bude užíván v souladu s
ustanoveními občanského zákoníku upravující nájem bytů, bude smlouva prodloužena na dobu
jednoho roku, po uplynutí této doby na dobu dvou let a po uplynutí této doby vždy na tři roky. V
případě že v době trvání nájemního vztahu dojde k porušení smluvních podmínek, bude nájemní vztah
posouzen a projednán individuálně Radou města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0

usnesení č. 246/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje postup pro úpravu smluvních vztahů u stávajících
nájemních smluv (dále NS) na dobu určitou, a to tak, že při skončení platnosti NS bude vystavena
nová NS na dobu určitou dle aktuální cenové mapy.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0

17. Navýšení nájemného o inflaci

Diskuze:
Ing. Vltavská, M. Rachačová: Navýšení o inflaci se neplatí u smluv uzavřených v předchozích 12
měsících.
RM následně o tomto bodu vedla krátkou diskuzi.

usnesení č. 247/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje navýšení nájemného o průměrnou míru inflace, tedy o
15,1%.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) Školství - ZŠ, MŠ

18. Žádost o schválení čerpání finančních prostředků z OP JAK

usnesení č. 248/2023



č. j. ASIST/1473/2023 6/6

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, Základní škole Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizaci čerpání finančních
prostředků z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání zjednodušený projekt ,,Podpora škol
formou projektů zjednodušeného vykazování,, dle důvodové zprávy. Výše podpory je 1 682 425,- Kč.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Různé

19. Dodatek ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

Diskuze:
RM vedla diskuzi o jednotlivých linkách autobusů nebo o tom, které linky a spoje jsou opravdu
potřebné.

usnesení č. 249/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a
financování dopravní obslužnosti mezi Středočeským krajem, Zborovská 81/11, Praha 5, IČO:
70891095 zastoupeným organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková
organizace, Sokolovská 100/94, Praha 8, IČO: 05792291 a Městem Bělá pod Bezdězem, Masarykovo
náměstí 90, Bělá pod Bezdězem, IČO: 00237434 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
Po diskuzi a hlasování o bodech z předloženého programu, diskutovala RM např.: o ostraze v
prostorách ,,Na Vazačce'', o městské policii, o dopravní situaci v ulici Mladoboleslavská a Paterovská,
lékařích ve městě   
a dalších záležitostech týkajících se chodu města.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 17:00 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 25. 5. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


